
Anlage 3 - BV-StRQ/026/18

Entgelte Horte WES QLB
Stand: 

20.03.2018

gem. EV 2018 (§ 11a KiFöG LSA)

Platzkosten Entgelte  (Platzkosten abzüglich Landes- u. Landkreismittel)

Hort

Platzkosten pro 

Platz - 6 h Hort

Entgelt pro 

Platz - 6 h

abzgl. 

Kosten-

beitr. lt. 

KBS-Q

Kosten WES 

QLB/Platz

Markt 215,76 €             Markt 132,71 €      

 

Heinrichsplatz/S

üderstadt              271,41 € 

Heinrichsplatz/S

üderstadt        182,50 € 

 Kleers               239,13 € Kleers        167,41 € 

Neustädter               255,71 € Neustädter        174,00 € 

Gernrode               276,92 € Gernrode        191,23 € 

Platzkosten im 

Durchschnitt 251,79 €             

Entgelt im 

Durschnitt 169,57 €            61,00 € -      108,57 € 

Entgelte Kindergärten WES QLB

gem. EV 2018 (§ 11a KiFöG LSA)

Platzkosten Entgelte  (Platzkosten abzüglich Landes- u. Landkreismittel)

Anne Frank Eigen Sinn

Gernröder 

Spatzen Harzzwerge

Süderstadt/Q

uarmbeck Montessori Ø Platzkosten Anne Frank Eigen Sinn

Gernröder 

Spatzen Harzzwerge Süderstadt Montessori Ø Entgelte

abzgl. 

Kostenbeitra

g lt. KBS-Q

Anteil WES 

QLB/pro 

Platz

Kinder unter 3 

Jahren

Kinder unter 3 

Jahren nur unterjährig

10 h    1.326,78 €     1.144,60 €     1.247,67 €     1.396,39 €             1.222,44 € 1.267,58 €       10 h für 7 Monate     653,29 €        575,11 €        681,94 €        932,68 €        724,00 € 713,40 €      190,00 €      523,40 €-      

8h    1.117,96 €        950,39 €     1.038,80 €     1.180,04 €             1.020,90 € 1.061,62 €       8h geplant     579,17 €        640,40 €        586,22 €        809,07 €        622,15 € 647,40 €      160,00 €      487,40 €-      

7h    1.013,55 €        853,28 €        934,37 €     1.071,87 €                920,13 € 958,64 €          7h     542,11 €        582,05 €        538,36 €        747,27 €        571,22 € 596,20 €      145,00 €      451,20 €-      

5h       804,73 €        659,08 €        725,50 €        855,52 €                718,59 € 752,68 €          5h     467,99 €        465,33 €        442,63 €        623,67 €        469,37 € 493,80 €      130,00 €      363,80 €-      

Kinder über 3 

Jahren bis Schule

Kinder über 3 

Jahren bis 

Schule

10h       746,72 €        605,13 €        667,48 €        795,43 €                662,60 € 695,47 €          10h     470,08 €        342,43 €        418,59 €        368,98 €        382,30 € 396,48 €      137,00 €      259,48 €-      

8h       653,92 €        518,92 €        574,65 €        699,27 €                573,03 € 603,96 €          8h     432,60 €        308,66 €        375,54 €        358,11 €        348,78 € 364,74 €      128,00 €      236,74 €-      

7h       607,51 €        475,66 €        528,23 €        651,19 €                528,24 € 558,17 €          7h     413,86 €        291,77 €        354,01 €        352,68 €        332,03 € 348,87 €      124,00 €      224,87 €-      

5h       514,70 €        389,34 €        435,40 €        555,04 €                438,67 € 466,63 €          5h     376,38 €        257,99 €        310,96 €        341,81 €        298,51 € 317,13 €      116,00 €      201,13 €-      


